
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области гимназия города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ гимназия г. Сызрани) 

 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2024г.  № 289 -од 

 

О недопущении составления  неофициальной отчетности  и использования 

поддельных документов в 2024 году 

 

      В целях исполнения статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Зам.  директора по УВР: Сарайкиной А.Н., Сарычевой Е.В., Тишкиной О.В., 

делопроизводителю Мартыновой Е.Е., и.о.главному бухгалтеру Максимовой 

Ю.А. в части своих полномочий не допускать составление неофициальной 

отчетности и использование поддельных документов. 

2. Возложить ответственность на зам. директоров по УВР: Сарайкину А.Н., 

Сарычеву Е.В., Тишкину О.В., заведующего хозяйством Цыбулько В.А., и.о. 

главного бухгалтера Максимовой Ю.А., контрактного управляющего 

Ботченковой Т.С., делопроизводителя Мартыновой Е.Е. за выполнение 

обязанностей в части своих полномочий по достоверному оформлению 

документов и представлению данных в статистическую и иную отчетность по 

направлениям деятельности. 

3. Возложить ответственность на и.о. главного бухгалтера Максимову Ю.А. за 

достоверное оформление бухгалтерской, налоговой и статистической 

отчетности. 

4.  Возложить ответственность на контрактного управляющего Ботченкову Т.С. 

за достоверное осуществление закупок для нужд. 



5. Зам. директора по УВР: Сарайкиной А.Н., Сарычевой Е.В., Тишкиной О.В., 

заведующему хозяйством Цыбулько В.А., и.о.главного бухгалтера 

Максимовой Ю.А., контрактному управляющему Ботченковой Т.С., 

делопроизводителю Мартыновой Е.Е. о выявленных случаях составления 

неофициальной отчетности и использования поддельных документов 

сообщать директору ГБОУ гимназия г. Сызрани служебной докладной. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

    Директор ГБОУ гимназия г. Сызрани                                    С.П. Ямолова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«___»________2024_______________/Сарычева Е.В./ 

«___»________2024_______________/Цыбулько В.А./ 

«___»________2024_______________/Тишкина О.И./ 

«___»________2024_______________/Сарайкина А.Н./ 

«___»________2024_______________/Мартынова Е.Е./ 

«___»________2024_______________/Максимова Ю.А./ 

«___»________2024_______________/ Ботченкова Т.С./ 

 

 


		2024-09-02T23:18:29+0400
	00a150cf7983d585cb
	Ямолова Светлана Петровна




